
ČIŠTĚNÍ FARSKÉHO RYBNÍKA 

 

17. března v ranních hodinách se uskutečnilo čištění Farského rybníka, který zajišťovali členové 

SDH Vraný za účasti několika dobrovolníků. Rybník, nyní používaný jako koupaliště, nebyl 

čištěn čtyři roky a jeho dno bylo výrazně znečištěno kalovými usazeninami. Využilo se situace, 

kdy se „probudil“ potok a přítok do rybníka se částečně obnovil. Nejprve byl rybník vypuštěn a 

potom bylo jeho dno a stěny pomocí čtyř proudů vody zajištěnými čerpadlem čištěny a na závěr 

byl rybník dezinfikován. Na čištění se podílely i děti, jak bude vidět z obrázku. Proud vody, 

vytékající z rybníka pročistil i koryto potoka, který se vlévá do Víchova rybníka, kde zvedl jeho 

hladinu, takže voda šla i přes přepad stavidla. Nyní je zde voda 30 cm nad normál.  

Byla to velice prospěšná akce, která zajistí bezpečný vstup do vody (bez uklouznutí) a zlepší 

hygienické podmínky při koupání. 

 

 
Celkový pohled 

 

 
Voda opadá a čištění začíná 



 
 

 
Čtyři proudy vody a jejich tlak je silný 



 
Významní pomocníci 

 
Voda pomalu, ale jistě přitéká 



 
Vypuštěná voda teče do Víchova rybníka 

 


